
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 25η Απριλίου έως την 1η Μαΐου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.040 6.583 10.623 61,97% 

2η Υ.Πε. 4.303 2.202 6.505 33,85% 

3η Υ.Πε. 2.718 2.862 5.580 51,29% 

4η Υ.Πε. 3.963 2.330 6.293 37,03% 

5η Υ.Πε. 3.314 3.142 6.456 48,67% 

6η Υ.Πε. 4.391 4.641 9.032 51,38% 

7η Υ.Πε. 1.121 1.505 2.626 57,31% 

Σύνολο 23.850 23.265 47.115 49,38% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.435 680 4.148 941 6.583 1.621 

2η Υ.Πε. 331 170 1.871 569 2.202 739 

3η Υ.Πε. 724 336 2.138 482 2.862 818 

4η Υ.Πε. 264 120 2.066 419 2.330 539 

5η Υ.Πε. 330 145 2.812 602 3.142 747 

6η Υ.Πε. 595 309 4.046 961 4.641 1.270 

7η Υ.Πε. 423 252 1.082 169 1.505 421 

Σύνολο 5.102 2.012 18.163 4.143 23.265 6.155 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.912 244 2.128 88 4.040 332 

2η Υ.Πε. 1.524 289 2.779 194 4.303 483 

3η Υ.Πε. 1.129 228 1.589 158 2.718 386 

4η Υ.Πε. 1.965 399 1.998 185 3.963 584 

5η Υ.Πε. 1.212 284 2.102 171 3.314 455 

6η Υ.Πε. 2.129 534 2.262 216 4.391 750 

7η Υ.Πε. 275 80 846 78 1.121 158 

Σύνολο 10.146 2.058 13.704 1.090 23.850 3.148 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Απρίλιο. 
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